
 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 21/2018 

Vážený pan 
Michal 

   

VAŠE ZNAČKA:  ---------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  9. března 2018 

ŽADATEL: Michal  
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)  
 

Vážený pane ,  

dne 22. 1. 2018 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost, kterou jste požádal 
o poskytnutí dvou anonymizovaných pravomocných rozsudků zdejšího soudu v agendě P a Nc, 
kterými bylo rozhodnuto o úpravě péče nebo styku ve sporu mezi rodiči (nikoliv rodiče a třetích 
osob, pěstounů, instituce apod.) Předmětem Vašeho požadavku jsou výhradně rozsudky, kdy 
jeden nebo druhý rodič podával odvolání proti rozhodnutí o úpravě péče nebo styku a odvolací 
soud o tomto odvolání věcně rozhodoval (tedy nikoliv zastavená odvolací řízení z důvodu 
zpětvzetí, opožděného odvolání apod.). Předmětem požadavku nejsou rozsudky, jimiž bylo 
rozhodováno pouze o úpravě výživy bez toho, aby bylo rozhodováno o úpravě styku nebo péče 
mezi rodiči, nebo rozsudky, kde odvolání bylo podáno pouze do výroků o výživě či ostatních 
výroků neupravujících péči nebo styk. Zjednodušeně řečeno, předmětem žádosti jsou 
pravomocné rozsudky úpravy péče a styku ve sporech mezi rodiči, o kterých konečné rozhodnutí 
o úpravě péče a styku učinil odvolací soud, ať už změnou nebo potvrzením rozsudku soudu 
prvního stupně. 

Předmětem poskytnutí informace jsou poslední dva takové rozsudky, tedy v souvislé časové řadě 
zdejšího soudu dle právní moci rozsudku. Není rozhodné, zda návrh ve věci podal jeden či druhý 
rodič, opatrovník, nebo bylo řízení zahájeno bez návrhu. Není rozhodné, který senát rozhodnutí 
vydal, jde o rozhodnutí všech senátů vašeho soudu.  

Dne 25. 1. 2018 jste svoji žádost doplnil v tom smyslu, že žádáte o zaslání jak rozsudku 
okresního, tak krajského soudu ve dvou případech dle specifikace, celkem tedy čtyři rozsudky ve 
dvou věcech. 

Soud Váš dotaz zpracoval, dohledal Vámi požadovaná rozhodnutí a s ohledem na to, že 
požadované dokumenty čítají celkově 65 stran textu A4, vyzval Vás v souladu s ustanovením § 17 
odst. 3 InfZ k úhradě částky 600 Kč za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací spočívající 
v provedení anonymizace osobních údajů v požadovaných rozhodnutích. Úhrada byla z Vaší 
strany provedena dne 7. 3. 2018, a soud Vám proto v příloze zasílá požadovaná anonymizovaná 
rozhodnutí.  

S přátelským pozdravem, 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce   

 

Za správnost vyhotovení: Kamila Břachová 

 




